
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 15 de março de 2016 Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79527553A2E10CD620BE6191BEB4D4EA



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 007/2016 De 15 de março de 2016 - Concede Aposentadoria por Idade e dá outras providências.

DECRETO Nº 008/2016 De 15 de março de 2016 - Concede Aposentadoria por Idade e dá outras providências.
DECRETO Nº 009/2016 De 15 de março de 2016 - Concede Aposentadoria por Idade e dá outras providências.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0156/2015
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0213/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0214/2016

• EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2016 (FUNPREV) - CONTRATADO: WASHINGTON SANTOS QUEIROZ.

• EXTRATO DE CONTRATO N° 08/2016 - CONTRATADO: FRANCISCO CLAUDIO DE FIGUEREDO.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79527553A2E10CD620BE6191BEB4D4EA



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

 
 

 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 007/2016 
De 15 de março de 2016 

 
 
 

“Concede Aposentadoria por Idade  e 
dá outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com 

fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal 
n.º 082/2005  

 
CONSIDERANDO o pedido de benefício previdenciário formulado 

pela Servidora Irenilde Rosa de Jesus; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 002/2016 
 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder APOSENTADORIA POR IDADE  à servidora 

pública efetiva IRENILDE ROSA DE JESUS, CPF/MF sob n.º 856.843.845-87, 
RG n.º 07.626.236-75, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, nos 
termos do Art. 40, § 1.º, III, “b”, da Constituição Federal de 1988, com as 
alterações introduzidas pela E.C 41/2003 e E.C 20/98, e Art. 25 da Lei 
Municipal 082/2005, tendo em vista o que consta o processo nº 002/2016,   
com vencimento fixo de R$ 880,00, correspondente a 01 salário mínimo. 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
Bonito-BA, em 15 de março de 2016.  

 
____________________________________ 
 EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 
 
_____________________________________ 
RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C47DABEC4FD6A8B2FF5AEF2D0AE3DB5

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

 
 

 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 008/2016 
De 15 de março de 2016 

 
 
 

“Concede Aposentadoria por Idade  e 
dá outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com 

fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal 
n.º 082/2005  

 
CONSIDERANDO o pedido de benefício previdenciário formulado 

pela Servidora Deusenir Teles Teixeira Magalhães; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 003/2016 
 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder APOSENTADORIA POR IDADE  à servidora 

pública efetiva DEUSENIR TELES TEIXEIRA MAGALHÃES, CPF/MF sob n.º 
863.990.805-25, RG n.º 03.131.756-16, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, nos termos do Art. 40, § 1.º, III, “b”, da Constituição Federal 
de 1988, com as alterações introduzidas pela E.C 41/2003 e E.C 20/98, e Art. 
25 da Lei Municipal 082/2005, tendo em vista o que consta o processo nº 
003/2016,   com vencimento fixo de R$ 880,00, correspondente a 01 salário 
mínimo. 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
Bonito-BA, em 15 de março de 2016.  

 
____________________________________ 
 EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 
 
_____________________________________ 
RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C47DABEC4FD6A8B2FF5AEF2D0AE3DB5

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

 
 

 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 009/2016 
De 15 de março de 2016 

 
 
 

“Concede Aposentadoria por Idade  e 
dá outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com 

fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal 
n.º 082/2005  

 
CONSIDERANDO o pedido de benefício previdenciário formulado 

pela Servidora Eliene Santos Bispo; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 004/2016 
 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder APOSENTADORIA POR IDADE  à servidora 

pública efetiva  ELIENE SANTOS BISPO, CPF/MF sob n.º 009.242.405-80, 
RG n.º 13.034.965-85, ocupante do cargo de Gari, nos termos do Art. 40, § 
1.º, III, “b”, da Constituição Federal de 1988, com as alterações introduzidas 
pela E.C 41/2003 e E.C 20/98, e Art. 25 da Lei Municipal 082/2005, tendo em 
vista o que consta o processo nº 004/2016,   com vencimento fixo de R$ 
880,00, correspondente a 01 salário mínimo. 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
Bonito-BA, em 15 de março de 2016.  

 
____________________________________ 
 EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 
 
_____________________________________ 
RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C47DABEC4FD6A8B2FF5AEF2D0AE3DB5

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0156/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0156/2015  

EM FAVOR DO CREDOR: ROSANE DE SOUZA SENA   CNPJ/CPF: 052.572.035‐96 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO DE ALUGUEL DE IMÓVEL NA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO 

BREJO, ZONA RURAL PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICIPIO.  

 TOTAL: R$ 2.760,00(DOIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA           REAIS ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAF45A647BE93BAC46F94213C1157F0F

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2016  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  GRABRIELA  SOUZA 

NASCIMENTO CORREIA  

CNPJ/CPF: 15.018.866/0001‐05 

OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA INSTALAÇÃO DE VIDROS 

NAS JANELAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS MANOEL  HEGIDIO , ANANIAS DOMINGOS DE SOUZA , ANTIDIO 
ALVES CAMACAM , DOMINGOS BARBOSA, ANTONIO SOUZA BENTA E ACM, NO DISTRITO DE CATUABA E 
NUCLEO.  ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$  1.066,00( UM  MIL E SESSENTA E SEIS   REAIS 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAF45A647BE93BAC46F94213C1157F0F

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2016  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  GRABRIELA  SOUZA 

NASCIMENTO CORREIA  

CNPJ/CPF: 15.018.866/0001‐05 

OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA INSTALAÇÃO DE M2 

DEVIDROS NAS JANELAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS MANOEL  MESSIAS, NO POVOADO DE CABECEIRA DO 
BREJO ,   ZONA RURAL, HEBERT DE SOUZA, PAULO FREIRE , TREZE DE JUNHO E JOSE CARLOS ARAUJO 
NA SEDE DESTE  MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$  1.653,00( UM  MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS    REAIS 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAF45A647BE93BAC46F94213C1157F0F

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0213/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0213/2016  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  JOAZINHO  DA  LUZ 

DOS SANTOS  

CNPJ/CPF: 002.198.205‐89 

OBJETO: EMPENHO A REALIZAÇÃO DE FRETE PELO VEICULO DE PLACA ARY 9641, PARA TRANSPORTA A 

MUDANÇA DA SRA ELIONETE FONSECA DOS  SANTOS, CPF Nº 024.314.351-64, NO DESLOCAMENTO DA 
CIDADE DE LUIZ EDUARDO MAGALÃES –BA PARA O DISTRITO DE CATUABA, NESTE   MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$  1.550,00( UM  MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA     REAIS 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAF45A647BE93BAC46F94213C1157F0F

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0214/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0214/2016  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  FERNANDO 

GARAOGLAN GRASSI  

CNPJ/CPF: 932.359.095‐91 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO A SEREM 

PRESTADO NA FESTA DE FORMATURA DA ESCOLA 13 DE JUNHO , NA SEDE DESTE MUNICIPIO . 

 TOTAL: R$  1.600,00( UM  MIL E  SEISCENTOS      REAIS 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAF45A647BE93BAC46F94213C1157F0F

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8EBF96830F2E7B237E330859669F5C4

terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 15 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00334 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79527553A2E10CD620BE6191BEB4D4EA


		2016-03-15T16:41:48-0300




